1

合作协议书

甲   方：

法定代表：                       联系方式：

单位地址：                       单位电话：

乙   方：

法定代表：                       联系方式：

单位地址：                       单位电话：

    为发挥甲乙双方的优势，实现资源共享、互惠互利、共赢发展，经双方平等

友好协商，现就双方教育合作加盟事项达成如下合作协议。

    一、双方的权利和义务

    （一）甲方的权利和义务

    1.甲方免费为乙方提供加盟系统培训，可协助乙方融资扩大发展。

    2.甲方免费为乙方提供线上教师资源。帮助乙方解决优质师资匮乏的问题，

节约教师课时费用及人力资源成本。

    3.甲方免费为乙方提供品牌资源。乙方可享受甲方品牌带来的影响力及连锁

加盟体系，品牌、标识、形象、管理体系、运作模式等。

    4.甲方免费为乙方提供项目资源。甲方为乙方免费提供直播课程、试题库、

课件资料库，帮助乙方提高场地使用率和资源利用率；

5.甲方免费为乙方提供远程的复读课程和远程国际课程，这样帮助乙方由

过去的传统语言培训升级为现代的国际教育，丰富教育内涵，增加对学生的吸引

力，同时也促进品牌的提升。

6.甲方为乙方提供免费的宣传支持。甲方通过自己的网络、媒体资源和宣

传渠道免费为乙方提供营销宣传，帮助乙方扩大影响，提升的品牌知名度，增加

生源和收益。

7.甲方免费为乙方提供每年至少一年的业务指导或培训讲座。

   （二）乙方的权利和义务

1.签订协议后，乙方正式加盟甲方，可获得甲方免费提供的专业、系统的

加盟培训服务。

    2.经甲方授权，乙方成为甲方的教育分支机构，可以甲方名义在当地开展工

作，可使用甲方的名称、LOGO 标识为自己宣传，但必须遵纪守法，宣传内容必

须客观、真实，不得擅自夸大，虚假宣传，否则，终止合作协议，给甲方造成的

损失和后果由乙方承担，并追究法律责任。

 2

    3.乙方可免费享用甲方提供的相应教育资源和便于开展工作的相关文字资

料，以及专业教育管理团队提供的业务指导、咨询服务。

    4.乙方是教育主管部门审核批准的正规教育培训机构，须提供资质证照的复

印件。

    5.乙方须提供固定的培训场地，且培训符合安全要求，不存在安全隐患。

6.乙方开展的 1到 12年级教育培训和辅导，成功运营一年及以上，有良好

的财务报表与纳税记录，无重大不良影响。

7.甲方的课程实行 OTO 模式，即线上课程与线下课程相结合，以达到最佳

的效果，因此乙方学生必须每年有三个月时间到甲方实体学校学习。国际课程需

要在实体学校修满学分方可取得国际课程文凭。复读学生必须能在甲方实体学校

参加高考前模拟考试和高考统一报名。

    8.经甲方授权，乙方可招收复读学生进行复读培训；可招收国际学校学生进

行国际学校预备课程培训与出国预备课程培训；可帮助学生申请国际大学；可代

售国际教材。乙方学生到甲方实体学校学习线下课程，乙方可获得线下课程学习

费用的 10%作为提成。

二、合作细则

1.甲方形式 OTO 加盟模式。乙方加盟，不收取任何加盟费用。加盟费+网络

课程+全方位营销推广=0收费。

2.甲方形成了特有的商业模式。现阶段，社会上复制及仿制成功商业模式

的行为非常多。然而甲方的 OTO商业模式是以两大实体学校为支柱，通过线上线

下的结合来实现。普通的网络教育只有线上，难以在现实中建立两所实体学校为

线上服务，这也是甲方的核心竞争力与其他网络教育的本质区别。甲方的 OTO

模式既可以最大化解决加盟商经营中遇到的困难，又可以为加盟商把加盟风险降

到最低。这种独特的商业模式难以复制，让所有效仿者望而却步。

    3.甲方的 OTO 课程分为国际课程与复读课程两个部分。复读课程的时间可以

安排在周一到周五全日制白天授课，国际课程可以是在周六日。这样教学场所等

资源的使用率就可以大幅提高，从而降低租金成本。

4.甲方 OTO 系统通过互联网，整合全广东省乃至全国的优质教师资源，乙

方加盟甲方 OTO，就可以共享线上教师资源，自主选择教师通过网络为自己的培

训机构服务。甲方还可以定期组织优秀教师到乙方为学生上课。同时甲乙双方也

可以互派优质师资，相互研讨、学习，达到资源共享、共同提高的目的。

5.甲方实行统一的财务制度。乙方学生的线上与线下课程学费，统一由甲

方收取。即乙方学生的线上课程学费也由甲方统一收取，该学费将在甲方入账后

的第七个工作日返还到乙方账户。乙方通过甲方账户所收学费所产生的税费，由

 3

甲方承担（甲方以报销的形式为乙方提供税费，乙方需提供正规的报销发票。如

房屋租赁发票，餐饮发票，办公用品发票等）。

6.采取以上模式做大整体的资产包及年产值后，甲方捆绑乙方等加盟商一

起共同上市。乙方的资产将由估值资产以及溢价组成。乙方将分得相应股份或直

接被甲方按照溢价后价格回购。两种形式由加盟商自由选择。

    三、协议期限

本协议有效期从 _________年_________月 _________日至 _________年

_________月_________日。协议期满，可续签。

    四、违约责任

    1.如甲、乙双方有一方在协议签订之日起拒不履行相应责任的，另一方有权

终止协议，并就此提出相应赔偿；

2.因不可抗力的原因，造成双方的责任不能按规定履行的，可延后履行，

或双方协商，终止协议。

    五、合同解除

    1.一方有违反本合作协议的，另一方有权解除合作协议；

    2.本合作协议期满，如未续约，视为自动终止。

    3.双方同意终止协议的；

    4.一方合伙人出现法律上问题及做对对方有损害的事情，另一方有权解除合

作协议。

    六、其他事项说明

    七、本协议未尽事宜，经双方协商达成一致意见，作为协议附件，与本协

议具有同等法律效力。在协议期内发生纠纷，甲乙双方本着互相谅解的态度协

商解决，协商不成，可依法向合同签署地人民法院诉讼解决。

    八、本协议一式两份，双方各持一份，具有同等法律效力。

    九、本协议自甲乙代表双方签字盖章之日起生效。

甲    方（盖章）：                    乙    方（盖章）：

甲方代表（签字）：                 乙方代表（签字）：

        年      月      日            年      月    日

           协议签署地：